
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

11 сентября 2023 года  № 23/187

Екатеринбург

О результатах использования бюллетеней для голосования на выборах
депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва 

Рассмотрев данные протоколов и отчетных форм территориальных и

окружных избирательных комиссий на выборах депутатов Екатеринбургской

городской Д умы восьмого созыва, во исполнение возложенных полномочий

по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления,

местного референдума Ленинская районная территориальная избирательная

комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :

1.  Утвердить  сводные  данные  по  использованию  бланков

избирательных  бюллетеней  для  голосования  на  выборах  депутатов

Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  по  одномандатным

избирательным  округам,  подтверждающие  факты  совпадения  суммарных

данных по выданным и погашенным избирательным бюллетеням с числом

полученных  и  выданных  нижестоящим  избирательным  комиссиям

избирательных  бюллетеней  для  голосования  на  выборах  депутатов

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва (приложение № 1).

2.  Утвердить  сводные  данные  по  использованию  бланков

избирательных  бюллетеней  для  голосования  на  выборах  депутатов

Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  по  единому

избирательному  округу,  подтверждающие  факты  совпадения  суммарных

данных по выданным и погашенным избирательным бюллетеням с числом

полученных  и  выданных  нижестоящим  избирательным  комиссиям

избирательных  бюллетеней  для  голосования  на  выборах  депутатов

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва (приложение № 2).



3.   Направить  настоящее  решение  нижестоящим  избирательным

комиссиям  и  разместить  на  сайте  Ленинской  районной  территориальной

избирательной комиссии города Екатеринбурга.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя  Ленинской  районной  территориальной  избирательной

комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошина.

Председатель 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошин 

Секретарь 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга Б.Г. Дзодзиева

2



Приложение № 1
к решению Ленинской районной
территориальной избирательной
комиссии города Екатеринбурга 

от 11.09.2023 № 23/187

СВОДНЫЕ ДАННЫЕ 
по использованию бланков избирательных 
бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва 
по одномандатным избирательным округам 

№ п/п Уровень избирательных комиссий и операции с
избирательными бюллетенями

Число
избиратель-

ных
бюллетеней

1 Всего  получено  Ленинской  районной  территориальной
избирательной  комиссией  города  Екатеринбурга  по  акту  от
полиграфической организации 

804 000

2 Выдано по актам территориальным избирательным комиссиям 804 000
3 Недостача,  обнаруженная  при  пересчете  территориальными

избирательными комиссиями
132

4 Излишки,  обнаруженные  при  пересчете  территориальными
избирательными комиссиями

0

5 Всего получено фактически территориальными избирательными
комиссиями

803 868 

6 Всего  выдано  по  актам  территориальными  избирательными
комиссиями участковым избирательным комиссиям

794 110

7 Всего погашено территориальными избирательными 
комиссиями неиспользованных избирательных бюллетеней

8 648

8 Утрачено территориальными избирательными комиссиями 0
9 Всего получено по актам участковыми избирательными 

комиссиями
794 110

10 Всего выдано избирателям участковыми избирательными 
комиссиями

230 235

11 Всего погашено участковыми избирательными комиссиями 
неиспользованных избирательных бюллетеней

602 851

12 Утрачено участковыми избирательными комиссиями 0
13 Излишки, обнаруженные участковыми избирательными 

комиссиями
0

14 Итого избирательных бюллетеней 803 868

3



Приложение № 2
к решению Ленинской районной
территориальной избирательной
комиссии города Екатеринбурга 

от 11.09.2023 № 23/187

СВОДНЫЕ ДАННЫЕ 
по использованию бланков избирательных 
бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва 
по единому избирательному округу

№ п/п Уровень избирательных комиссий и операции с
избирательными бюллетенями

Число
избиратель-

ных
бюллетеней

1 Всего  получено  Ленинской  районной  территориальной
избирательной  комиссией  города  Екатеринбурга  по  акту  от
полиграфической организации 

804 000

2 Выдано по актам территориальным избирательным комиссиям 804 000
3 Недостача,  обнаруженная  при  пересчете  территориальными

избирательными комиссиями
47

4 Излишки,  обнаруженные  при  пересчете  территориальными
избирательными комиссиями

20

5 Всего получено фактически территориальными избирательными
комиссиями

803 973

6 Всего  выдано  по  актам  территориальными  избирательными
комиссиями участковым избирательным комиссиям

794 217

7 Всего погашено территориальными избирательными 
комиссиями неиспользованных избирательных бюллетеней

9 756

8 Утрачено территориальными избирательными комиссиями 0
9 Всего получено по актам участковыми избирательными 

комиссиями
794 217

10 Всего выдано избирателям участковыми избирательными 
комиссиями

168 474

11 Всего погашено участковыми избирательными комиссиями 
неиспользованных избирательных бюллетеней

625 743

12 Утрачено участковыми избирательными комиссиями 0
13 Излишки, обнаруженные участковыми избирательными 

комиссиями
0

14 Итого избирательных бюллетеней 803 973

4


	В.В. Антошин

